

2014年3月期第3四半期決算発表補足資料

(Supplementary Materials for 3Q FY2014/3 Results)

2014/1/30
NECネットワークス株式会社
NEC Networks & System Integration Corporation

1. 連結決算概要 (Summary)

(億円, 100 million yen)

	2012年3月期(FY2012/3)			2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)		
	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期予想 Full Year(Forecast)
受注高 Orders Received 前年同期比 Year on year	467 -1%	1,541 0%	2,154 +1%	532 +14%	1,772 +15%	2,413 +12%	660 +24%	2,046 +15%	2,700 +12%
売上高 Net Sales 前年同期比 Year on year	493 -9%	1,401 -8%	2,047 -6%	554 +12%	1,599 +14%	2,357 +15%	667 +20%	1,819 +14%	2,600 +10%
売上総利益 Gross Profit 対売上高比率 to Sales	72 14.6%	205 14.6%	321 15.7%	90 16.3%	244 15.3%	372 15.8%	115 17.2%	290 15.9%	290 11.1%
営業利益 Operating Income 対売上高比率 to Sales	15 3.1%	39 2.8%	97 4.8%	31 5.6%	66 4.1%	125 5.3%	36 5.3%	77 4.3%	140 5.4%

2. セグメント別連結受注高 (Orders Received by Segment)

(億円, 100 million yen)

	2012年3月期(FY2012/3)			2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)		
	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク Enterprises Networks 前年同期比 Year on year	187 +17%	594 +11%	823 +6%	192 +3%	623 +5%	896 +9%	232 +21%	686 +10%	970 +8%
キャリアネットワーク Carrier Networks 前年同期比 Year on year	103 -5%	357 +9%	506 +16%	120 +16%	403 +13%	529 +4%	170 +42%	463 +15%	630 +19%
社会インフラ Social Infrastructures 前年同期比 Year on year	152 -13%	510 -13%	701 -10%	193 +27%	644 +26%	845 +20%	224 +16%	791 +23%	980 +16%
その他 Others	25	81	124	28	103	144	34	106	120
合計 Total 前年同期比 Year on year	467 -1%	1,541 0%	2,154 +1%	532 +14%	1,772 +15%	2,413 +12%	660 +24%	2,046 +15%	2,700 +12%

3. セグメント別連結売上高 (Sales by Segment)

(億円, 100 million yen)

	2012年3月期(FY2012/3)			2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)		
	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク Enterprises Networks 前年同期比 Year on year	185 -6%	565 +1%	807 +3%	193 +4%	601 +6%	853 +6%	234 +21%	679 +13%	930 +9%
キャリアネットワーク Carrier Networks 前年同期比 Year on year	123 +10%	336 +11%	467 +8%	128 +4%	392 +17%	547 +17%	179 +39%	437 +12%	630 +15%
社会インフラ Social Infrastructures 前年同期比 Year on year	155 -25%	414 -28%	645 -23%	197 +27%	496 +20%	809 +25%	216 +10%	594 +20%	910 +12%
その他 Others	28	86	127	36	110	147	39	110	130
合計 Total 前年同期比 Year on year	493 -9%	1,401 -8%	2,047 -6%	554 +12%	1,599 +14%	2,357 +15%	667 +20%	1,819 +14%	2,600 +10%

4. セグメント別連結営業利益 (Operating Income and Loss by Segment)

(億円, 100 million yen)

	2012年3月期(FY2012/3)			2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)		
	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期予想 Full Year(Forecast)
企業ネットワーク Enterprises Networks 対売上高比率 to Sales	13 7.0%	48 8.5%	76 9.4%	16 8.4%	46 7.6%	74 8.6%	20 8.5%	53 7.8%	81 8.7%
キャリアネットワーク Carrier Networks 対売上高比率 to Sales	11 8.6%	34 10.0%	49 10.6%	17 13.2%	42 10.7%	63 11.5%	18 10.3%	46 10.6%	67 10.6%
社会インフラ Social Infrastructures 対売上高比率 to Sales	7 4.8%	7 1.7%	36 5.5%	14 7.2%	27 5.4%	62 7.6%	15 6.8%	31 5.2%	66 7.3%
その他 Others	0	-1	3	3	6	4	2	5	-74
消去/全社 Elimination/Corporate	-16	-49	-67	-19	-55	-78	-19	-58	
合計 Total 対売上高比率 to Sales	15 3.1%	39 2.8%	97 4.8%	31 5.6%	66 4.1%	125 5.3%	36 5.3%	77 4.3%	140 5.4%

5. 事業内容別連結受注高 (Orders Received by Business Type)

(億円, 100 million yen)

	2012年3月期(FY2012/3)			2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)		
	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期予想 Full Year(Forecast)
ICTソリューション ICT Solution	391	1,350	1,866	446	1,510	2,049	559	1,720	
SI	253	845	1,134	283	975	1,273	383	1,117	
サービス	138	505	732	163	535	775	176	603	
インフラ工事 Infrastructure Construction	72	173	260	82	248	335	94	313	
その他 Others	4	18	28	4	14	29	7	13	
合計 Total	467	1,541	2,154	532	1,772	2,413	660	2,046	

6. 事業内容別連結売上高 (Sales by Business Type)

(億円, 100 million yen)

	2012年3月期(FY2012/3)			2013年3月期(FY2013/3)			2014年3月期(FY2014/3)		
	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期 Full Year	3Q 3Q	3Q累計 9Months	通期予想 Full Year(Forecast)
ICTソリューション ICT Solution	415	1,218	1,759	460	1,371	2,008	568	1,538	
SI	243	703	1,047	263	813	1,237	348	918	
サービス	173	515	712	197	558	771	220	620	
インフラ工事 Infrastructure Construction	71	164	261	86	209	325	87	262	
その他 Others	6	19	26	8	19	25	12	20	
合計 Total	493	1,401	2,047	554	1,599	2,357	667	1,819	

※ 予想値は2014年1月30日現在のものです
※ Forecasts as of January 30, 2014